
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 537

17 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατο−
ρέματος στη θέση «Τριάδες» του Δήμου Μήλου 
νήσου Μήλου Νομού Κυκλάδων εντός ιδιοκτησί−
ας «ΒΑΝΙ ΕΝΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΑΚΙ−
ΝΗΤΩΝ ΑΕ». ......................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης συνολικού εμβαδού 1,444 στρ. στη θέση «Κα−
ραγιάννη» περιφέρειας Τ.Κ. Ρεγγινίου, Δήμου Μώ−
λου− Αγ. Κων/νου, του Νομού Φθιώτιδας. ................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 
113,00 στρ. στη θέση «Καλογριά» περιφέρειας Τ.Κ. 
Εξάρχου, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθιώτιδας  3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 45344/10011 (1)
  Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατορέμα−

τος στη θέση «Τριάδες» του Δήμου Μήλου νήσου Μή−
λου Νομού Κυκλάδων εντός ιδιοκτησίας «ΒΑΝΙ ΕΝΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3200/55, «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνόμευσης των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25−4−2002), 
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα», όπως αυτό ισχύει.

4. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 3046/304/3−2−
1989 (ΦΕΚ 59Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε 
ρέματα».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων», ως ισχύουν.

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων», όπως ισχύει.

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/9−
3−1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

8. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων», ως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ236Α) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

11. Το με αρ. πρωτ. οικ. 4116/Α.Φ.9/17−5−2011 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα «Διαδικασία οριοθέτησης ρεμάτων».

12. Η με αρ. πρωτ. οικ. 7681/Α.Φ.2.6/11−8−2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Άσκηση αρμοδιοτήτων οριοθέτησης ρεμάτων 
και λοιπά».

13. Το με αρ. πρωτ. 40719/12−10−2011 έγγραφο Τμήματος 
Δ΄ Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Γενικής 
Δ/νσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

14. Το με αριθμ. πρωτ. Τ.Υ. 72022/4015/26−07−2013 έγ−
γραφο−γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Κυκλάδων της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προ−
γραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της Πε−
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου με το οποίο διαβιβάστηκε 
ο φάκελος μελέτης στην Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νο−
τίου Αιγαίου της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου καθορισμού των 
οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος στη θέση 
«Τριάδες» του Δήμου Μήλου νήσου Μήλου Νομού Κυκλά−
δων εντός ιδιοκτησίας «ΒΑΝΙ ΕΝΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΜΕ−
ΤΑΛΛΕΥΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ» με θεωρημένα το τοπογρα−
φικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού 
καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς 
υπολογισμούς και με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά ως 
προς τον καθορισμό των οριογραμμών του ρέματος.

15. Το με α.π. Τ.Υ. 83532/4656/28−08−2013 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής Δι−

5613

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.21 11:10:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

εύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλο−
ντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με 
το οποίο διαβιβάστηκε ξεχωριστά η Περιβαλλοντική Έκ−
θεση Περιβαλλοντικών Στοιχείων Μελέτης οριοθέτησης 
ρέματος στη θέση «Τριάδες» νήσου Μήλου σε ιδιοκτησία 
της «ΒΑΝΙ ΕΝΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 
ΑΕ» που είχε ζητηθεί προφορικά από την Υπηρεσία μας 
προς συμπλήρωση του φακέλου της μελέτης ως απα−
ραίτητο ενσωματούμενο στοιχείο στη μελέτη.

16. Την με αριθμ. 140/2013 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Μήλου νήσου Μήλου με την οποία, 
ως αναφέρεται σε αυτήν, γνωμοδοτεί θετικά για την 
αποδοχή των γραμμών οριοθέτησης του υδατορέματος 
δηλαδή γνωμοδοτεί θετικά επί της μελέτης οριοθέτη−
σης του υδατορέματος στη θέση «Τριάδες» του Δήμου 
Μήλου νήσου Μήλου Νομού Κυκλάδων εντός ιδιοκτησίας 
«ΒΑΝΙ ΕΝΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ».

17. Τον φάκελο της μελέτης ως συμπληρώθηκε και ο 
οποίος περιέχει Τοπογραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική 
μελέτη, Τεχνική Έκθεση κ.λ.π. θεωρημένα και ελεγμένα 
αρμοδίως, που διαβιβάστηκε στην Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. 
Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

18. Την αριθμ. 26181/16278/18−9−2009 Απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου «Καθορισμός 
ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση “Όρμος Τριάδες”, 
νήσου Μήλου».(ΦΕΚ 431/Δ/2−10−2009).

19. Το με αριθμ. πρωτ. οικ. 1073/273/11−1−2012 έγγραφο 
της Υπηρεσίας μας προς την Διεύθυνση Περιβαλλοντι−
κού Σχεδιασμού της Γεν. Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
του ΥΠΕΚΑ, με το οποίο είχε διαβιβαστεί φάκελος 
μελέτης οριοθέτησης ρέματος εντός περιοχής Natura 
2000 (άλλου ρέματος διαφορετικού του παρόντος 
εντός όμως περιοχής Δικτύου Natura 2000) και το με 
α.π. οικ. 160801/1052/16−5−2012 έγγραφο του Τμήματος 
Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης 
Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ, με το οποίο επιστράφηκε 
ο φάκελος, λόγω μη αρμοδιότητας του.

20. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Μήλου.

21. Το γεγονός ότι με το (14) παραπάνω σχετικό η Δι−
εύθυνση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων Π.Ν.Α. γνωμοδοτεί 
θετικά ως προς τον καθορισμό των οριογραμμών του 

ρέματος (ως αναφέρει στο σχετικό) με βάση τα σχέδια 
και τα στοιχεία της υποβληθείσας μελέτης, όπως αυτές 
αποτυπώνονται στο σχέδιο της οριζοντιογραφίας του 
τεύχους της μελέτης τα οποία η εν λόγω Υπηρεσία 
έλεγξε πριν θεωρήσει αυτό .

22. Την αριθμ. οικ.45076/5738/02−10−2012 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέα ΑΔΑ (ΦΕΚ 3181/Β/29−11−2012) περί 
παροχής εξουσιοδότησης πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

23. Το γεγονός ότι με βάση την αριθμ. οικ. 
45076/5738/02−10−2012 Απόφαση Γενικής Γραμματέως 
Α.Δ.Α. για Παροχή Εξουσιοδότησης Πράξεων και Εγγρά−
φων (ΦΕΚ 3181 /Β/29−11 −2012), η υπογραφή της Παρούσης 
ανήκει στην Γενική Γραμματέα Α.Δ.Α. (τελευταίο εδάφιο 
άρθρου 2 αυτής), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του υδα−
τορέματος στη θέση «Τριάδες» του Δήμου Μήλου νή−
σου Μήλου Νομού Κυκλάδων εντός ιδιοκτησίας «ΒΑΝΙ 
ΕΝΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ» 
έτσι όπως σημειώνεται με μπλε χρώμα η πολυγωνική 
γραμμή ΑΟ−1,ΑΟ−2,ΑΟ−3,... έως και ΑΟ−27 στη μια όχθη 
και η πολυγωνική γραμμή ΔΟ−1, ΔΟ−2, ΔΟ−3, ...,έως και 
ΔΟ−19 στην απέναντι της, (τα σημεία της οποίας είναι 
εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί 
του τοπογραφικού Διαγράμματος που υπογράφεται 
από τον Φώτιο Σ. Φωτόπουλο, Πολιτικό Μηχανικό και 
έχει θεωρηθεί στις 22−05−2013 από την Δ/νση Τεχνικών 
Έργων Κυκλάδων της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και συνοδεύει την μελέ−
τη και τεχνική έκθεση καθορισμού οριογραμμών του 
τμήματος του υδατορέματος αυτού ομοίως θεωρημένη 
στις 22−05−2013 από την παραπάνω Υπηρεσία καθώς και 
την ξεχωριστή στην περίπτωση Περιβαλλοντική Έκθεση 
Περιβαλλοντικών Στοιχείων Οριοθέτησης του τμήματος 
του υδατορέματος αυτού θεωρημένη στις 28−08−2013 
από την παραπάνω Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στο Φύλλο Εφημερί−
δας της Κυβερνήσεως (Φ.Ε.Κ) μαζί με το Τοπογραφικό 
Διάγραμμα και η ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσης.

  Ερμούπολη, 3 Οκτωβρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ Δ. ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5615



5616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5617

    Αριθ. 3365/174336 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού 1,444 στρ. στη θέση «Καραγιάν−
νη» περιφέρειας Τ.Κ. Ρεγγινίου, Δήμου Μώλου− Αγ. 
Κων/νου, του Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
( ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−

ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010
7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 5366/169999/11−09−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη αποψίλωση, 
κατά το Α΄ 15/μερο μηνός Ιουλίου 2013 , δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 

από κυπαρίσσια σε ποσοστό άνω του 60% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 1,444 στρ. στη θέση «Καραγιάννη» 
περιφέρειας Τ.Κ. Ρεγγινίου, Δήμου Μώλου−Αγ. Κων/νου, 
του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατή−
ρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ Ε1 (1−2−3−....−
9−10−1) & ΤΜΗΜΑ Ε2 (11−12−13−11) όπως φαίνεται στο συ−
νημμένο διάγραμμα, το οποίο συνοδεύει την απόφαση 
αυτή και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1 εμβαδού 1,200 στρ.
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
ΤΜΗΜΑ Ε2 εμβαδού 0,324 στρ.
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο ( άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 7 Οκτωβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



5618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5619

    Αριθ. 3721/192273 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 

113,00 στρ. στη θέση «Καλογριά» περιφέρειας Τ.Κ. 
Εξάρχου, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθιώτιδας.

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 &
γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−

ματικής Αλλαγής:
α) 204262/4545/23−11−2010
7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λ.π. στους Διευθυντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 
648/2011/τΒ).

8. Την υπ’ αριθ. 5685/188155/30−09−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 

έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 05−07−
2013, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων σε ποσοστό 40−80% και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος εμ−
βαδού 113,00 στρ. στη θέση «Καλογριά» περιφέρειας Τ.Κ. 
Εξάρχου, Δήμου Λοκρών, του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό 
αφ' ενός μεν την διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισμό 
αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστη−
σης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία: 1−2−3−4−...−18−19−20−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 7 Οκτωβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



5620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005371710130008*


